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Kl. 15:08 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Ja -  er svaret på spørgsmålet. Og det er nok hel- 
ler ikke overraskende, for det går også på, om vi 
lever op til vores løfte om at skabe bedre ram- 
mer for børn i daginstitutioner osv., og ja. Men 
så vil jeg så også lige sige, at jeg gerne vil anhol- 
de præmissen, spørgsmålet hviler på, nemlig 
denne frygt for sanktioner og besparelser på 
børneområdet, for situationen er jo sådan set 
den, at kommunerne i år budgetterer med et hi- 
storisk højt anlægsbudget, omkring 17 mia. kr. -  
et historisk højt anlægsbudget -  ligesom kom- 
munerne sidste år har realiseret et historisk højt 
anlægsbudget, og derfor kan jeg ikke anerkende 
eller genkende billedet, som spørgsmålet i øv- 
rigt hviler på. 

Kl. 15:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 15:09 
Morten Bødskov (S): 
Det er jo altså et generelt problem med den her 
regering og måske også med den her finansmi- 
nister, at når der sættes spørgsmålstegn ved, om 
man har indfriet de løfter, som man har givet før 
valget, vil man ikke anerkende de præmisser, 
som spørgsmålene stilles på. Her har vi et sole- 
klart eksempel på, at man har lovet børnefamili- 
erne et kæmpeløft i investeringerne på velfærds- 
området, og dem er man løbet fra over en bred 
kam, stort set. 

I det tidligere spørgsmål fandt vi så ud af, at 
den nuværende finansminister altså ikke er enig 
med sin forgænger, når der bliver udtalt, at de 
her 50 mia. kr., som efterhånden er mere eller 
mindre berygtede -  må man gå ud fra -  internt i 
regeringen, ikke er udtryk for et megaløft i vel- 
færden. 

Jeg skal bare høre, i forlængelse af det som hr. 
Rasmus Prehn spurgte om, om der er afgivet et 
løfte om, hvordan de her penge så at sige skal 
falde: Er den nuværende finansminister ikke 
enig i, at der rent faktisk er afgivet et løfte om, at 
der for 2008 -  og altså til næste år -  vil være et 
realløft i de her investeringer på 2,4 mia. kr.? Det 
er det, man har lovet kommunerne. Det har man 
afgivet et løfte om. Hvis man læser regeringens 
økonomiske redegørelse, kan man se, at den lø- 
ber fra det løfte. 

Kl. 15:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:10 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det kræver vist, at man læser den økonomiske 
redegørelse, som fanden læser Biblen, for den 
økonomiske redegørelse er sådan et udtryk for, 
hvad økonomerne i Finansministeriet vurderer, 
der er rum til af totale offentlige investeringer i 
2009. Hr. Morten Bødskov må jo vide meget 
mere end mig, hvis hr. Morten Bødskov på den 
baggrund er i stand til at udsondre det her beløb 
i forhold til staten selv, regionerne og kommu- 
nerne. Den indsigt har jeg ikke. 

Jeg ved, at jeg skal i gang med at forhandle 
kommuneøkonomi og økonomi med regioner- 
ne. Det er forhandlinger, der blev sat i gang på 
sættemøder i går. På et tidspunkt, når forhand- 
lingerne er tilendebragt, vil jeg også kunne for- 
midle resultatet. Det, vi sigter efter, er fuldstæn- 
dig, som vi har lovet det, nemlig at vi i en aftale 
med henholdsvis kommunerne og regionerne 
tager hul på at indfri vores løfte om en kvalitets- 
fond fra 2009 at regne. 

Kl. 15:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 15:11 
Morten Bødskov (S): 
Man kunne så bare ønske, at den nuværende fi- 
nansminister havde tid til at læse sine egne pub- 
likationer, for jeg som socialdemokrat -  og jeg 
forstår godt, at finansministeren så beskylder 
mig for at være en kende biaset -  bakkes dog al- 
ligevel op af den før omtalte så magtfulde for- 
mand for Kommunernes Landsforening, som 
netop udtaler, at det, at man ikke står ved de løf- 
ter, man tidligere har givet om at hæve anlægs- 
niveauet i kommuner og regioner, er et klokke- 
klart løftebrud. 

Jeg står her med et svar, som ministerens for- 
gænger har afgivet til Folketingets Finansud- 
valg, hvor det meget klart i milliarder kroner 
står angivet, hvor store investeringerne næste år 
vil være. De vil stige fra i år, altså 30,5, til næste 
år 32,9. I den økonomiske redegørelse, som jeg 
går ud fra at den nuværende finansminister for- 
håbentlig bruger som en del af sit grundlag for 
forhandlinger med kommunerne, står der et an- 
det tal. 

Forstår ministeren ikke godt, at der er mange 
mennesker i kommuner og regioner og for den 
sags skyld også borgere, som er dybt forundret 
over, at regeringen så kort tid efter et folketings- 
valg ved først givne lejlighed løber fra de løfter, 


